DE CHAMAMENTO PÚBLICO visando à seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) 

interessada em celebrar TERMO DE PARCERIA para executar a Regularização Fundiária Urbana de 

Interesse Social (REURB-S) da GUADALAJARA ETAPA 2RF, necessária à titulação de 1.300 (um mil 

e trezentas) unidades imobiliárias, neste Município de Paudalho-PE. 

1. PROPÓSITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

1.1. A finalidade do presente Chamamento Público é selecionar Organização da Sociedade Civil - 

OSC regularmente constituída para firmar TERMO DE PARCERIA com o Município de Paudalho-

[...]

2. OBJETO DO TERMO DE PARCERIA 

2.1. O TERMO DE PARCERIA terá por objeto a formulação e a implementação das atividades 

necessárias ao pleno desenvolvimento dos programas e das ações de regularização fundiária e de 

provisão habitacional em 1.300 (um mil e trezentas) unidades imobiliárias do Núcleo Urbano 

Loteamento GUADALAJARA ETAPA 2RF, situado no Município de Paudalho, conforme Plano de 

Trabalho aprovado pela Administração Pública, em especial: 

a) o planejamento da regularização fundiária sustentável, inclusive as ações de

[...]

parcela da despesa, a ser transferida pela administração pública federal nos exercícios subsequentes, 

será realizada mediante registro contábil e deverá ser formalizada por meio de certidão de 

apostilamento do instrumento da parceria, no exercício em que a despesa estiver consignada. 

13.5. O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 1.010.000,00 (um milhão e dez mil 

reais) no exercício de 2025. Nos casos das parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício 

financeiro seguinte ao da seleção, a previsão dos créditos necessários para garantir a execução das 

parcerias será indicada nos orçamentos dos exercícios seguintes. 

13.6. O valor de referência para a realização do objeto do TERMO DE PARCERIA é de R$ 

1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais) conforme disposto em anexo. O exato valor a ser repassado 

será definido no termo de parceria, observada a proposta apresentada pela OSC selecionada. 

13.7. As liberações de recursos obedecerão ao cronograma de desembolso, que guardará 

consonância com as metas da parceria, atendendo, ainda, ao seguinte: